
 
 
 
 

Wrocław, 2 lipca 2019 r. 
 

Autonomiczna łódź podwodna na zawody w USA 
 
W środę, 3 lipca, studenci Politechniki Wrocławskiej zaprezentują swoją najnowszą 
konstrukcję – autonomiczną łódź podwodną ROV 4.0, z którą już w lipcu wystartują 
na międzynarodowych zawodach w USA. Początek spotkania o godz. 13.00 w budynku 
D-21 (Bibliotech). 
 
Młodzi konstruktorzy, zrzeszeni w Kole Naukowym „Robocik”, robotami podwodnymi 
zainteresowali się pod koniec 2016 r. W 2018 r. po raz pierwszy wystartowali ze swoją 
konstrukcją w zawodach RoboSub w Kalifornii. Udało im się awansować do półfinałów i 
zdobyli nagrodę specjalną za najlepszą symulację komputerową w środowisku Unity, 
którą pomocniczo wykonali w celu uczenia sieci neuronowych sterujących robotem. 
 
Model, który zostanie zaprezentowany w środę, jest już ich czwartą i najbardziej 
zaawansowaną tego typu konstrukcją. Ma o wiele więcej systemów gwarantujących 
całkowitą szczelności nawet przy dużym zanurzeniu. Dodatkowy silnik sterujący ruchem 
w osi Z pozwala na osiągnięcie większej stabilności, a dwukrotnie zwiększona pojemność 
baterii i mocy pozwala na dłuższy czas pracy oraz wykonywanie bardziej 
skomplikowanych zadań. 
 
Do wykonywania zadań manualnych robot wykorzystuje zaawansowany manipulator o 
trzech stopniach swobody, ma również bardziej opływowy kształt i modułową budowę, 
która ułatwia serwis. 
 
Tegoroczne zawody RoboSub odbędą się w San Diego w terminie 29 lipca – 4 sierpnia, 
a ich głównym motywem będą wampiry. W trakcie rywalizacji robot będzie musiał m.in. 
pływać po basenie z wykorzystaniem rozmieszczonych na dnie kolorowych znaczników i 
nadajników wydających ultradźwięki, podnieść ażurową konstrukcje w kształcie sześcianu 
i wrzucić do oznaczonego pojemnika oraz otworzyć niewielki pojemnik i wyciągnąć na 
powierzchnię znajdujący się w niej element.  
 

Więcej informacji o projekcie na Facebooku: https://www.facebook.com/knrobocik/. 
Kontakt dla mediów: Antonina Kryszewska - tel. 603 814 042. 

 
Otwarcie Pawilonu Wolności w Zajezdni Dąbie 

 
Także w środę, ale o godz. 16, zapraszamy do Zajezdni Dąbie na premierę Pawilonu 
Wolności. Konstrukcja z papieru i drewna powstała, by przypominać o tegorocznej 30. 
rocznicy wyborów z 4 czerwca 1989 r. w Polsce. Zbudowała ją grupa studentów 
Politechniki Wrocławskiej z wydziałów: Architektury i Wydziału Budownictwa Lądowego i 
Wodnego w ramach wspólnych zajęć.  
 
W ubiegłym roku w ramach zajęć ProtoLABu studenci przygotowali Pawilon Herberta.  
Tegoroczna konstrukcja nawiązuje do wydarzeń 4 czerwca 1989 roku i nosi nazwę 
Pawilonu Wolności. Powstał on z materiałów ekologicznych i recyklingowalnych – papieru 
i drewna. Poszczególne elementy były klejone lub łączone śrubami. 
 
Pawilon –  długi na 11 metrów i wysoki na dwa – jest „architektoniczną osią czasu”, na 
której studenci przedstawiają najważniejsze wydarzenia, które doprowadziły do 
pierwszych po wojnie (częściowo) wolnych wyborów, oraz wydarzeń z historii 
współczesnej, które są tych wyborów konsekwencją. Przy każdym z tych punktów – 
oprócz daty i krótkiej notki z kodem QR odsyłającym do szerszego artykułu na dany 
temat – znajduje się także suwak. Oglądający ekspozycję może sam zadecydować, jak 
ważne – jego zdaniem – było dane wydarzenie dla dziejów Polski.  
 
Więcej o projekcie na stronie: https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/studenci-z-
architektury-i-budownictwa-tworza-pawilon-wolnosci-11253.html. 

 
Kontakt dla mediów: dr Jerzy Łątka – tel. 605 606 880. 


